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Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 10. 

september 2025 på Øre-Næse-Hals Afdelingen, Aalborg 

Universitetshospital. 

 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et opfølgende besøg på Øre-Næse-Hals Afdelingen på 
Aalborg Universitetshospital. Seneste inspektorbesøg var i marts 2023.  
 
I afdelingen er ansat 5 læger i introduktionsforløb samt 10 læger i 
hoveduddannelsesforløb i Oto-rhino-laryngologi.  
 
I afdelingens selvevalueringsrapport angives ikke, hvem der har deltaget i 
selvevalueringen. Det er Sundhedsstyrelsens anbefalinger, at der er størst mulig 
repræsentation af læger fra alle vagtlag ved selvevalueringen. Ved 
inspektorbesøget deltog et udvalg af alle relevante parter og inspektorerne 
beskriver programmet som velstruktureret og veltilrettelagt. 
 
Afdelingen og inspektorerne er generelt enige i temascoringerne på nær 
temaerne ”konferencernes læringsværdi” og ”arbejdstilrettelæggelse”, hvor 
afdelingen vurderer temaerne ”tilstrækkelige” mens inspektorerne vurderer 
dem som ”utilstrækkelige”. De øvrige temaer beskrives af både inspektorerne 
og afdelingen alle som ”tilstrækkelige” undtagen ”samarbejder” som beskrives 
som ”særdeles god”.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et godt sammenhold blandt 
uddannelseslægerne samt en afdeling, hvor der generelt er styr på de 
uddannelsesmæssige formalia. Der beskrives en afdeling med en god 
uddannelseskultur indenfor øre, næse-bihule og foniatri. Siden sidst er der 
mere øre-næse-hals-specifik undervisning, hvilket opleves positivt. Blandt 
lægerne i sidste del af hoveduddannelsesforløbet beskrives en overordnet 
tilfredshed og fin oplæring i kirurgiske færdigheder. Der er også tale om en 
afdeling, hvor de fleste uddannelseslæger forskningsmæssigt er aktive.  
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som 
ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra seneste besøg i 2023 beskrives som værende delvist 
opfyldt, hvor særligt området med kirurgisk oplæring er forbedret på baggrund 
af et nyt tiltag, hvor uddannelseslæger kommer med en speciallæge til Thisted 
med henblik på fokuseret kirurgisk oplæring. I forhold til morgenkonferencer 
er der nu mere fokus på øre-næse-hals-specifik undervisning, om end der 
stadig efterspørges større fokus på aktuelle patientcases under konferencerne. 
Området omkring arbejdstilrettelæggelse med fokus på uddannelse er igen et 
aftalt indsatsområde mellem afdelingen og inspektorerne. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt 3 indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enige i, og som vi finder vil optimere afdelingens 
uddannelse yderligere. I inspektorrapporten beskrives konferencernes 
læringsværdi som utilstrækkelig, men indsatsområderne beskriver ikke dette. 
Sundhedsstyrelsen anbefaler også, at der sker en optimering af dette område. 
For så vidt angår den afsluttende bemærkning om antallet af 
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medicinstuderende på afdelingen bemærker Sundhedsstyrelsen, at forhold af 
mere strukturel karakter ligger uden for rammerne af inspektorordningen og 
derfor ikke kommenteres nærmere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om 4 år eller snarest muligt derefter. 

  


